2024 年 10 月 1 日

各 位

会 社 名 日清紡ホールディングス株式会社

代表者名 取締役社長 村上 雅洋

（コード番号：3105、東証プライム市場）

問合せ先 コーポレートコミュニケーショングループ

（TEL 03-5695-8833）

（開示事項の経過）連結子会社の商号変更に関するお知らせ

 日清紡ホールディングス株式会社（以下、「当社」）の連結子会社である株式会社日立国際電気

は、当社が 2023 年 12 月 27 日付プレスリリース「（開示事項の経過）株式会社日立国際電気の株

式取得手続き完了に関するお知らせ」で公表しましたとおり、本日 10 月 1 日の同社株主総会決議

により、同社の商号を変更することになりましたのでお知らせいたします。当該決議の概要は下記

のとおりとなります。

記

1. 当該連結子会社の概要

(1) 商号 株式会社日立国際電気

(2) 所在地 東京都港区西新橋二丁目 15 番 12 号

(3) 代表者 代表取締役 社長執行役員 佐久間 嘉一郎

(4) 事業内容 無線・映像技術を中心としたシステム・ソリューション及びプロダクトの提供

(5) 資本金 10 億円

2. 当該連結子会社の新商号

株式会社国際電気 （英文： KOKUSAI DENKI Electric Inc.）

3. 商号変更の理由

 当社グループの一員となったことに伴い、新商号を創業時の「国際電気」とし、当社グルー

プの中核会社としての思いを新たに事業成長をめざすためのものです。今後、グループ各社

との連携を深め、同社の強みとする無線通信・画像処理・情報処理技術を活かして社会の

様々な現場での課題に対するソリューションの提供に努め、安心・安全な社会の実現に貢献

して参ります。

4. 商号変更日

2024 年 12 月 27 日

以上